
Årsberetning – Interessegruppe for Psykopatologi 

Interessegruppe for Psykopatologi har til formål at udbrede og videreudvikle den psykopatologiske 

forståelse inden for børne- og ungdomspsykiatrien, med særligt fokus på fænomenologisk 

psykopatologi. Gruppen tager udgangspunkt i, at psykopatologi udgør et grundelement i det børne- og 

ungdomspsykiatriske speciale og rækker ud over, hvad der aktuelt beskrives i diagnostiske manualer. 

Arbejdet baserer sig på et tværdisciplinært vidensgrundlag med rødder i bl.a. filosofi, psykologi, og 

antropologi. 

Interessegruppen blev stiftet den 6. marts 2025 i forbindelse med årsmødet i BUP. Gruppen har 

aktuelt fem medlemmer. 

Aktiviteter i 2025–26 

Interessegruppens første år har haft karakter af etablerings- og konsolideringsfase. Aktiviteterne har 

omfattet stiftende generalforsamling, godkendelse af vedtægter, etablering af bestyrelse, oprettelse af 

bankkonto samt udvikling af økonomisk, administrativ og digital infrastruktur, herunder hjemmeside 

og tilmeldingssystem. Bestyrelsen har afholdt i alt seks bestyrelsesmøder. 

Fagligt har interessegruppen planlagt et symposium ved European Congress of Psychiatry og en 

workshop ved BUP-DK’s årsmøde 2026. Ydermere har interessegruppen i samarbejde med en 

brasiliansk faggruppe med tilsvarende interesse gennemført pilotfasen af en månedlig 

psykopatologisk bogklub med fem sessioner. Grundet engagement af flere yngre læger modtog 

interessegruppen en “Reward of Excellence” fra European Federation of Psychiatric Trainees (EFPT).  

Planer for 2026–27 

I det kommende år planlægges at påbegynde en mere aktiv rekruttering af nye medlemmer med 

interesse for psykopatologi i børne- og ungdomspsykiatrien, samt udvidelse af 

bestyrelsessammensætningen. Ydermere planlægges udvidelse af bogklubben for interessegruppens 

medlemmer, øget samarbejde med nationale og internationale grupper med tilsvarende interesse, og 

start af fokus på fremmødebaserede aktiviteter.  
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